
           C O M U N E  DI  F L O R E S T A
(Provincia di Messina)

-AREA AMMINISTRATIVA/CONTABILE -
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 38  Reg. Gen. 

Data 01.02.2017

N.   23   Reg. part.

Data  01.02.2017

 
OGGETTO: Borse di studio anno scolastico 2011/2012 previste dalla Legge
10/02/2000 n. 62 –  Liquidazione spese.

L’anno duemiladiciassette il giorno due del mese di Febbraio nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  la  Legge  10/02/2000  n.  62  prevede  l’assegnazione  di  Borse  di  studio  agli  studenti
frequentanti le Scuole Elementari, Medie e Superiori, assegnando ai Comuni le competenze di curare la
ricezione delle  istanze e redigere gli  elenchi  degli  aventi  diritto relativamente alla scuola Elementare e
Media; 

DATO ATTO:

Che con determinazione dirigenziale n. 96 del 28.8.2012 sono stati approvati gli elenchi degli aventi diritto
alla Borsa di studio per le scuole elementari e medie per l’anno scolastico 2011/2012;

Che con nota prot. n. 3983 dell’11.10.12 sono stati trasmessi alla Regione Siciliana Ass.to dell’Istruzione e
della Formazione Professionale – Servizio Diritto allo Studio - gli elenchi di cui sopra e la determina, in
duplice copia, di approvazione degli stessi;

VISTO  il D.D.S. n. 4222 del 01.08.2016, con il quale il suddetto Assessorato Regionale ha effettuato il
riparto dei fondi necessari  a garantire l’erogazione delle borse di studio anno 2011/2012, assegnando al
Comune di Floresta la somma complessiva di €. 507,00; 

VISTA  la comunicazione di accreditamento somme per Borse di Studio anno scolastico 2011/2012 di €.
507,00 sul conto tesoreria di questo Comune presso il Banco di Sicilia – Tesoreria Unica Regionale;

RITENUTO di dover provvedere in merito 

VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. 11/12/91 n. 48;

VISTO  il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA  la L.R. 11.12 1991, n. 48;

VISTA  la L.R. 7.09.1998, n. 23;

VISTA  la L.R. 23.12.2000, n. 30;

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO  lo Statuto Comunale; 

DETERMINA

1. Di liquidare la somma complessiva di €. 507,00, agli alunni inseriti negli elenchi, in atti, aventi diritto alla
Borse di Studio a.s. 2011/2012 prevista dalla L. 62/2000, come segue:



- Scuola Primaria €. 50,70 aventi diritto;

- Scuola secondaria di I° grado  €. 50,70 aventi diritto.

2. Di imputare la spesa di €. 507,00 all’intervento 4.07.1.104.01 del bilancio comunale su cui era stata
impegnata la relativa somma;

3. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti
di competenza

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  Enti  e  della  trasparenza  dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi.

  Il Responsabile dell'Area
           Amministrativa

             F.to    Lenzo Anna Maria

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 63 dal
03.02.2017 al 18.02.2017

Dalla Residenza Municipale, ____________                             Il Segretario Comunale
                                         (Dott.____________________)

Il Messo Comunale
_______________


